

PROCOLO: 2020024682

PREGÃO PRESENCIAL: 021/2020

ÓRGÃO: SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAE

OBJETO: Registro de Preços para FUTURA E EVENTUAL aquisição de itens de supermercado (higiene, limpeza e utensílios de copa e cozinha), visando atender às necessidades da Superintendência Municipal de Água e Esgoto de Catalão – SAE, para o período de 12 (doze) meses.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Considerando que a Adjudicação é ato pelo qual a Administração atribui ao licitante vencedor o objeto da licitação;

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação e adjudicação do objeto da licitação;

Considerando que não houve impugnação e interposição de recursos ao resultado apurado.

RESOLVE:

HOMOLOGAR e ADJUDICAR o presente processo licitatório, autuado sob o nº **2020024682**, modalidade Pregão Presencial – Sistema Registro de Preços nº **020/2020**, nos termos assentados na Ata da Sessão Pública, cuja licitante vencedora foi a seguinte empresa:

DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA

CNPJ nº 07.058.158/0001-61

END: RUA EURIPEDES DA SILVA SALES 481, BAIRRO SÃO FRANCISCO, CATALÃO/GO

Telefone: (64) 3411-2445

*Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.*

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	Alcool - tipo etílico, para uso doméstico. Embalagem de 1 litro, com dados de identificação do produto, do fabricante, data de fabricação, número de lote, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	LITROS	START-46	360	R\$ 5,30	R\$ 1.908,00
3	Alvejante líquido. Composição: componente ativo, estabilizante, fragrância e veículo. Composição hipoclorito de sódio – teor de cloro ativo 2,0% a 2,5% p/p – embalagem de 500 ml.	LITROS	CLORO VIDA 1L	150	R\$ 4,90	R\$ 735,00
6	Bacia de plástico reforçada – 32L.	UND	MB	10	R\$ 21,00	R\$ 210,00
8	Balde de plástico reforçado – 5L.	UND	ARQPLAST	25	R\$ 5,50	R\$ 137,50
9	Bandeja de Inox no tamanho 30 x 50. Profundidade aproximada de 4,5cm.	UND	ART INÓX	3	R\$ 75,00	R\$ 225,00
13	Caixa box mantimento retangular 6,9l com trava lateral em material transparente	UND	ERCAPLAST	8	R\$ 17,00	R\$ 136,00
14	Caixa box mantimento retangular 20l com trava lateral em material transparente	UND	ERCAPLAST	8	R\$ 39,00	R\$ 312,00
18	Colher de sopa em aço inoxidável, cabo em inox, tamanho médio para refeição, com aproximadamente 1,0mm de espessura, comprimento aproximado de 19cm.	UND	MARTINAZZO	50	R\$ 1,85	R\$ 92,50
19	Colher Plástica descartável confeccionada em plástico resistente na cor branca ou translúcida medindo 15 a 16 cm de comprimento. O produto deve ser isento de materiais estranhos, rachaduras, deformações, rebarbas ou arestas. Embaladas higienicamente em saco plástico e reembaladas em caixa de papelão. Acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e qualidade. 100X1	PACOTE	STRAWPLAST	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00
20	Colher de sobremesa descartável 100x1	PACOTE	STRAWPLAST	30	R\$ 5,40	R\$ 162,00
24	Copo de vidro 300mL pct com 6 unidades	UND	WHEATON	4	R\$ 15,90	R\$ 63,60
27	Desodorizador de Ambiente aerossol com perfume suave, com fragrâncias (floral, eucalipto e campestre). Unidades com 400 ml cada. Produto de boa qualidade.	UND	BOM AR	150	R\$ 6,70	R\$ 1.005,00
30	Escova para vaso sanitário.	UND	TOQ	40	R\$ 4,50	R\$ 180,00
33	Esponja de aço, composto de aço carbono, acondicionado em saco plástico, contendo 8 unidades, peso líquido mínimo de 60 (sessenta) gramas por pacote.	PACOTE	ASSOLAN	120	R\$ 1,00	R\$ 120,00
34	Faca para pão com cabo de baquelite e lâmina em aço inox de 20 cm	UND	YANGZI	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00
35	Faca de corte 7", lâmina em aço inoxidável, cabo de polietileno - 18 cm aprox.	UND	TRAMONTINA	5	R\$ 10,90	R\$ 54,50
36	Faca descartável confeccionada em plástico resistente na cor branca ou translúcida medindo 16 a 17 cm de comprimento. O produto deve ser isento de materiais estranhos, rachaduras, deformações, rebarbas ou arestas. Embaladas higienicamente em saco plástico e reembaladas em caixa de papelão. Acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e qualidade. 100X1	UND	STRAWPLAST	40	R\$ 6,90	R\$ 276,00
39	Fósforo caixa com 40 palitos	UND	GABOARD	40	R\$ 3,00	R\$ 120,00
42	Garfo descartável confeccionado em plástico resistente na cor branca ou translúcida medindo 15 a 16 cm de comprimento. O produto deve se isento de matérias estranhas, rachaduras, deformações, rebarbas ou arestas. Embalados higienicamente em saco plástico e reembaladas em caixa de papelão. Acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e qualidade. 100X1	PACOTE	STRAWPLAST	50	R\$ 6,10	R\$ 305,00
43	Garfo de mesa, em aço inox, espessura de 1,5 mm.	UND	MARTINAZZO	50	R\$ 1,45	R\$ 72,50
44	Garrafa térmica preta de rosca 1L	UND	MOR	10	R\$ 20,50	R\$ 205,00
45	Garrafa Térmica Magic Pump 1,8 L, cor preta.	UND	INVICTA	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00

Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.

49	Jarra de plástico de 2L	UND	PLASVALE	5	R\$ 9,50	R\$ 47,50
58	Lixeira plástica retangular, acionamento com pedal, tampa articulada com armação para segurar o saco plástico. Haste confeccionada em plástico acoplada na parte externa da lixeira impedindo acúmulo de lixo. Dimensões: 92,0 x 57,0 x 46,0 (Alt x Larg x Prof). Capacidade: 100 Litros.	UND	BRALIMPIA	10	R\$ 149,00	R\$ 1.490,00
60	Limpa cerâmica, conter dados da empresa, data de fabricação e data de validade. embalagem de 1 litro.	UND	AZULIM	12	R\$ 4,25	R\$ 51,00
66	Panela Caçarola Panela Industrial Restaurante Cozinha N30 - 10 Litros	UND	ABC	3	R\$ 175,00	R\$ 525,00
70	Papel higiênico rolo folha dupla – 8 rolos	ROLOS	PALOMA	680	R\$ 6,30	R\$ 4.284,00
73	Pegador multiuso inox	UND	VIEL	7	R\$ 9,00	R\$ 63,00
74	Peneira plástica 19cm	UND	SBRISSA	5	R\$ 10,50	R\$ 52,50
75	Prato descartável de isopor 23 cm – pacote com 25 unidades.	PACOTE	COPOBRÁS	300	R\$ 8,50	R\$ 2.550,00
77	Prato descartável pequeno para bolo, pacote com 10 unidades.	PACOTE	BELA	30	R\$ 1,08	R\$ 32,40
78	Relógio de parede	UND	PLASHOME	10	R\$ 42,00	R\$ 420,00
79	Removedor de cera de alta eficiência, para rápida remoção de grossas camadas de cera, acabamentos e seladores de difícil remoção; com pouca produção de espuma, contendo. Ingredientes ativos totais 24,0 no mínimo; enxaguável com água. Fácil de usar, com secagem rápida. Embalagem máxima de 20 litros, preferencialmente de 5 litros. Com registro no Ministério da Saúde, ficha de segurança técnica e ficha técnica. (Amostra 05 litros e rendimento).	UND	MÁGICO	10	R\$ 35,70	R\$ 357,00
90	Suporte isopor para 4 marmitas com tampa	UND	ISOESTE	8	R\$ 88,00	R\$ 704,00
91	Vasilha com tampa com trava de 10L	UND	ERCAPLAST	15	R\$ 23,50	R\$ 352,50
92	Vasilhame de 20L para purificador de água + água	UND	CALDAS NOVAS	36	R\$ 49,50	R\$ 1.782,00
94	Vassoura de pelo sintético, com cabo reto perfeitamente lixado e plastificado, rosqueável com ponteira de plástico, com comprimento mínimo de 1,20 metros, cerdas de pelo sintético.	UND	ODIM	36	R\$ 7,39	R\$ 266,04
95	Vela para filtro feita de cerâmica microporosa, filtra e retém as partículas sólidas em suspensão na água, deixando-a cristalina.	UND	ELITE	12	R\$ 5,65	R\$ 67,80
					TOTAL →→ R\$ 20.264,34	

BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP.

CNPJ nº 01.695.394/0001-02

ENDEREÇO: Rua Portugal, nº 170, Vila Chaud, Catalão-GO

Telefone: (64) 3411-7454

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Água sanitária, base de hipoclorito de sódio, concentração mínima de 1,0% a 1,5% cloro ativo, uso doméstico. Composição: hipoclorito de sódio e água de 1,0% a 1,5%. Embalagem com 1 litro, com dados dos fabricantes, data de fabricação e prazo de validade.	LITROS	LUCIA	360	R\$ 1,80	R\$ 648,00
4	Acendedor para fogão a gás de alumínio e plástico, acionamento por tecla, gera faísca, não gera chama, tamanho aprox.: 22 cm x 2,5 cm, embalagem com dados de identificação do produto e fabricante.	UND	BIC	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00
5	Avental de vinil.	UND	POLICAP	30	R\$ 9,00	R\$ 270,00
10	Bandeja de Inox no tamanho 20x40. Profundidade aproximada de 4,5cm.	UND	CARROLLA	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00
11	Bules em aço inox com bico longo e capacidade aproximada de 1,5 litro.	UND	CARROLLA	3	R\$ 38,50	R\$ 115,50
12	Bules em aço inox com bico longo e capacidade aproximada de 500ml.	UND	CARROLLA	3	R\$ 26,50	R\$ 79,50
15	Cera Líquida Incolor. Proteção, brilho e perfume para diversos tipos de piso. 750mL	UND	POLILAR	20	R\$ 2,60	R\$ 52,00
16	Cesto de lixo de plástico telado, sem tampa, redondo, resistente, na cor preta, 14 litros.	UND	SANTANA	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
22	Copo descartável 200mL material de poliestireno atóxico-embalagem de 100x1.	PACOTE	TERMO POT	1500	R\$ 2,86	R\$ 4.290,00

*Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.*

25	Desentupidor de vaso sanitário.	UND	FEME	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00
26	Desinfetante concentrado, fragrância eucalipto – composição: água, ingredientes ativos, tensoativo não iônico, óleo de eucalipto, cloreto de alquil, dimetil, benzil cítrico, com ação germicida e bactericida. Embalagem plástica com 2 litros, com dados de identificação do produto, do fabricante, data de fabricação, número de lote, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	STILLUS	260	R\$ 2,88	R\$ 748,80
29	Escova multiuso oval.	UND	CONDOR	20	R\$ 1,80	R\$ 36,00
32	Espunja multiuso, dupla face, sintética a base de espuma e poliuretana com bactericida e fibra sintética com abrasivo, dimensões aproximadas 110x75x20 mm, embalagem individual, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND	CONDOR	240	R\$ 0,48	R\$ 115,20
37	Fervedor grande Industrial nº 22 Alumínio 5 litros cabo de madeira	UND	CAROLA	15	R\$ 45,00	R\$ 675,00
38	Flanela em 100% algodão, bordas overloqueadas em linhas de algodão, dimensões mínima de 29 x 49cm, na cor branca.	UND	CASTILHO	200	R\$ 1,50	R\$ 300,00
46	Garrafa Térmica Magic Pump 1 L, cor preta.	UND	TERMOLAR	10	R\$ 42,00	R\$ 420,00
47	Garraão Isotérmico 5L azul.	UND	TERMOLAR	40	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
48	Guardanapo 24cmx22cm, 50x1, com 100% de fibras naturais, com prazo de validade indeterminado.	PACOTE	FOFINHO	300	R\$ 0,95	R\$ 285,00
50	Jarra de acrílica de 2L	UND	SANTANA	7	R\$ 14,00	R\$ 98,00
51	Jogo de pia com suporte com cromado com 3 peças (um lixo, um detergente e um para sabão)	UND	JAGUAR	5	R\$ 9,90	R\$ 49,50
53	Latas de açúcar em alumínio, com tampa e com capacidade para 5Kg.	UND	CAROLA	5	R\$ 41,00	R\$ 205,00
54	Leiteira de alumínio de 5L	UND	CAROLA	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00
55	Leiteira para saquinho de leite de 1L	UND	JAGUAR	5	R\$ 8,90	R\$ 44,50
57	Lixeira com pedal preta 40l cor preta.	UND	SANTANA	10	R\$ 58,50	R\$ 585,00
59	Limpa alumínio composição linear alquil benzeno sulfônico, alcalinizantes, controlador de ph, cadjuvantes, espessante e veículo. componente ativo linear alquil benzeno sulfônico. embalagem de 500ml.	UND	ESTRELA	80	R\$ 1,80	R\$ 144,00
63	Multiuso embalagem de 500 ml com data de validade e composição butiglicol, tensoativo aniônico alcalinizante, agente anti redepositante, solvente coadjuvante, isotiazolinonas, fragrância e veículo.	UND	ZUPP	300	R\$ 1,69	R\$ 507,00
65	Pá para lixo de plástico com cabo resistente 80 cm.	UND	FEME	12	R\$ 9,39	R\$ 112,68
69	Papel higiênico com rolos, branco, folha dupla, 100% celulose rolos com 300metros. embalados.	ROLOS	LUXUS	1600	R\$ 3,29	R\$ 5.264,00
76	Prato fundo, em vidro temperado, resistente ao calor e fabricado em material transparente e liso de ambos os lados.	UND	DURALEX	50	R\$ 5,40	R\$ 270,00
80	Rodo de plástico 40 cm – cabo de 150cm.	UND	2000	60	R\$ 8,40	R\$ 504,00
81	Rodo de alumínio 100 cm – cabo de 150 cm	UND	PONTAL	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
89	Saquinho plástico para hot dog 20 x 10 cm com 1000 unidades o pacote	PACOTE	JRA	1	R\$ 18,00	R\$ 18,00
93	Vassoura de palha de coqueiro para limpeza em geral. cabo de madeira perfeitamente reto, lixado e plastificado, com comprimento mínimo de 1,20 metros. Cerdas de palhas com fixação reforçada, resistente e de grande durabilidade.	UND	COQUEIRO	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
96	Xicaras para café, com pires, confeccionados em porcelana branca, paredes lisas sem deformidades, sem pinturas, formato cilíndrico, capacidade de, aproximadamente, 60ml.	UND	DURALEX	30	R\$ 6,20	R\$ 186,00
TOTAL→→						R\$ 20.347,68

M.A DE OLIVEIRA COMERCIO DE SANEANTES ME

CNPJ nº 15.433.052/0001-29

ENDEREÇO: Av. Maranhão, nº 220, Bairro Brasil, Uberlândia-MG

Telefone: (34) 3086-2999 / 99170-2233 / 99992-7676 / 98403-8363

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	Balde de plástico reforçado – 10L	UND	PLASNEW	15	R\$ 7,90	R\$ 118,50

*Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.*

17	Coador de café em flanela, cabo de arame e monofil, 100% algodão, nº 14	UND	NOVO MUNDO	40	R\$ 2,98	R\$ 119,20
21	Colher de polietileno côncava, 1x5,5x45cm, resistente a alta temperatura, cor branca.	UND	GOLDEN PLAST	10	R\$ 5,94	R\$ 59,40
23	Copo descartável de 50mL - composição poliestireno atóxico com validade indeterminada. Embalagem de 100x1.1.	PACOTE	COPOSUL	1500	R\$ 1,47	R\$ 2.205,00
28	Detergente líquido incolor, viscoso; princípio ativo linear alquil benzeno, sulfonato de sódio, teor mínimo de 6%, composição básica tensoativos: aniônicos, não iônicos, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessante, fragâncias e outras substâncias químicas permitidas, valor do ph entre 6,0 e 8,0, solução a 1% p/p. Composição aromática: neutro. Embalagem de 500 ml, com dados de identificação do produto, do fabricante, data de fabricação, número de lote, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde . Produto não agressivo à pele.	UND	DICA	260	R\$ 0,99	R\$ 257,40
52	Inseticida multi insetos aerosol ação total 450ml.	UND	ECF	80	R\$ 8,40	R\$ 672,00
56	Lixeira 100l com tampa basculante na cor preta	UND	ARQPLAST	8	R\$ 90,95	R\$ 727,60
61	Limpa vidros, conter dados da empresa, data de fabricação e data de validade. embalagem de 500 mL.	UND	IMPERIAL	100	R\$ 2,24	R\$ 224,00
64	Pá de lixo grande em alumínio reforçado com cabo de alumínio resistente 80 cm.	UND	MENDONÇA	20	R\$ 10,05	R\$ 201,00
67	Pano para limpeza de chão em algodão, tipo saco, alvejado, tamanho aproximado 76X78 centímetros.	UND	GS	80	R\$ 2,70	R\$ 216,00
68	Pano atalhado, 100% algodão, para uso em cozinha (pano de prato), com bainha, com etiqueta que comprove a qualidade do tecido e tamanho aproximado de 40X70 centímetros, com bainha, felpudo, cor branca.	UND	GS	120	R\$ 3,91	R\$ 469,20
71	Papel toalha interfolhado duplo – 1000x1.	UND	FAPEL	260	R\$ 6,29	R\$ 1.635,40
72	Porta papel higiênico rolão	UND	PREMISSE	20	R\$ 29,89	R\$ 597,80
82	Sabão em barra glicerinado neutro. Composição: sabão de ácido graxos de coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de sebo, sabão de ácidos graxos de soja, coadjuvante glicerina, agente anti-redepositante e água, testado dermatologicamente. com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. embalagem válida. embalagem contendo 5 unidades de 200 gramas/ peso líquido 1 kg.	PACOTE	ESTRELA	60	R\$ 4,90	R\$ 294,00
84	Sabonete líquido, conter dados da empresa, data de fabricação e data de validade. embalagem de 5 litros – erva doce.	GALÃO	DOMUS	50	R\$ 15,80	R\$ 790,00
85	Saco plástico para lixo, para acondicionamento de resíduos domiciliares, capacidade para 100 litros. Embalagem com 100 unidades, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, classe 1ª qualidade, capacidade normalizada, sem fechos, com solda mais resistente para evitar vazamentos, fácil abertura, com capacidade de acordo com a norma ABNT NBR 9191:2008. Produzido com critérios de qualidade baseados nas normas ISSO 9000, na cor preta. Embalagem 100X1.	MALA	INDUPLASTIL	120	R\$ 16,64	R\$ 1.996,80
86	Saboneteira líquida banheiro dispenser com bico dosador de parede.	UND	PREMISSE	20	R\$ 25,50	R\$ 510,00
87	Saco plástico para lixo, para acondicionamento de resíduos domiciliares, capacidade para 40 litros. embalagem com 100 unidades, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, classe 1ª qualidade, capacidade normalizada, sem fechos, com solda mais resistente para evitar vazamentos, fácil abertura, com capacidade de acordo com a norma ABNT NBR 9191:2008. Produzido com critérios de qualidade baseados nas normas ISO 9000, na cor preta. Embalagem 100X1.	MALA	INDUPLASTIL	120	R\$ 9,60	R\$ 1.152,00
88	Saco plástico para lixo, para acondicionamento de resíduos domiciliares, capacidade para 15 litros. Embalagem com 100 unidades, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, classe 1ª qualidade, capacidade normalizada, sem fechos, com solda mais resistente para evitar vazamentos, fácil abertura, com capacidade de acordo com a norma ABNT NBR 9191:2008. Produzido com critérios de qualidade baseados nas normas ISO 9000, na cor preta. Embalagem 100X1.	MALA	INDUPLASTIL	150	R\$ 6,35	R\$ 952,50
					TOTAL →→	R\$ 13.197,80

*Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.*

O valor total adjudicado e homologado é de R\$ 53.809,82 (cinquenta e três mil oitocentos e nove reais e oitenta e dois centavos).

Catalão/GO, aos 08 dias do mês de setembro de 2020.



RODRIGO RAMOS MARGON VAZ
Superintendente Municipal de Água e Esgoto - SAE